
UCHWAŁA NR LXXI/369/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2024 rok 

w sprawie: zmiany budżetu na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zmianami), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.481.715,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 961.615,00 zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 520.100,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.952.434,80 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 961.615,00 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 990.819,80 zł, 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

Po stronie dochodów 63.198.414,19 zł 

-dochody bieżące 42.121.314,19 zł 

-dochody majątkowe 21.077.100,00 zł 

Po stronie wydatków 68.659.655,92 zł 

-wydatki bieżące 41.609.953,16 zł 

-wydatki majątkowe 27.049.702,76 zł 

§ 4. Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 470.719,80 zł, wg załącznika nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W wyniku przeprowadzonych zmian powstał deficyt budżetu w wysokości 470.719,80 zł, który 
zostanie sfinansowany wolnych  środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie  

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi publiczne 
gminne" o kwotę 470.719,80 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków na realizację zadania pn.: 
"Przebudowa dróg na terenie Gminy Gryfów Śląski w formule zaprojektuj i wybuduj - udział własny (Edycja 
6PGR/2023/3466/PolskiLad - środki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych". 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60017 "Drogi 
wewnętrzne" o kwotę 372.000,00 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w Uboczu dz. nr 282 dr, 272/1; 279/3 dr (pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego - Uchwała Nr LXVI/1410/24 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 
29 lutego 2024 roku). 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75806 "Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 961.615,00 zł - Pismo Ministra Finansów 
nr ST3.4750.2.2024 - Informacja o rocznych kwotach części subwencji ogólnej i rocznych wpłatach, 
wynikających  z ustawy budżetowej na rok 2024, oraz o kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych. Jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie". 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", 
rozdział 90015 "Oświetlenie ulic, placów i dróg"  o kwotę 148.100,00 zł z przeznaczeniem na zadania pn. 
"Budowa zewnętrznego oświetlenia ulicznego typu LED zasilanego energią słoneczną, w określonych 
lokalizacjach w m.: Gryfów Śląski, Krzewie Wielkie, Rząsiny, Młyńsko, Proszówka, Wieża. 

W/w środki dotyczą pomocy finansowej otrzymanej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego w wysokości 148.100,00 zł w ramach konkursu pn. "Dolnośląski Fundusz Pomocy 
Rozwojowej 2024" -  (Uchwała nr LXVIII/1478/24 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 marca 
2024 roku). 

Sporządził: Marek Kurec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 3



Dochody budżetu gminy i miasta na 2024 rok (zmiany)

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXXI/369/24
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
z dnia 26 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 025 000,00 372 000,00 2 397 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 372 000,00 372 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 372 000,00 372 000,00

758 Różne rozliczenia 13 414 480,00 961 615,00 14 376 095,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 799 303,00 961 615,00 7 760 918,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 799 303,00 961 615,00 7 760 918,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 859 775,00 148 100,00 10 007 875,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 148 100,00 148 100,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 148 100,00 148 100,00

Razem: 61 716 699,19 1 481 715,00 63 198 414,19

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu gminy i miasta na 2024 rok (zmiany)

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXXI/369/24
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
z dnia 26 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 672 997,50 842 719,80 5 515 717,30

60016 Drogi publiczne gminne 3 886 800,00 470 719,80 4 357 519,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 580 000,00 470 719,80 2 050 719,80

60017 Drogi wewnetrzne 400 000,00 372 000,00 772 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 372 000,00 772 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 698 198,59 961 615,00 22 659 813,59

80101 Szkoły podstawowe 15 881 328,19 623 913,52 16 505 241,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 941 920,00 50 000,00 991 920,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 124 525,00 10 000,00 134 525,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 669 020,00 563 913,52 4 232 933,52

80104 Przedszkola 4 554 372,64 275 701,48 4 830 074,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 446 057,61 64 510,01 510 567,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 388,86 8 081,15 54 470,01

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 327,66 3 110,32 15 437,98

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 249 330,37 200 000,00 1 449 330,37

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

14 784,19 62 000,00 76 784,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 563,49 10 000,00 10 563,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80,73 1 200,00 1 280,73

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49,43 800,00 849,43

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 295,25 50 000,00 53 295,25

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 084 349,87 148 100,00 12 232 449,87

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 059 762,50 148 100,00 1 207 862,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 020,00 148 100,00 245 120,00

Razem: 66 707 221,12 1 952 434,80 68 659 655,92

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zadania inwestycyjne w 2024 roku (zmiany)
Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXI/369/24
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
z dnia 26 marca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 842 719,804 315 497,50 5 158 217,30

60016 Drogi publiczne gminne 470 719,80 4 050 719,803 580 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 580 000,00 470 719,80 2 050 719,80
Przebudowa dróg na terenie Gminy Gryfów Śląski w formule zaprojektuj i 
wybuduj – udział własny (Edycja 6PGR/2023/3466/PolskiLad – środki w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

 

Strategicznych

112 000,00 470 719,80 582 719,80

60017 Drogi wewnetrzne 372 000,00 772 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 372 000,00 772 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu dz.nr 282, 
272/1; 279/3 400 000,00 372 000,00 772 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 100,006 838 545,00 6 986 645,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 148 100,00 245 120,0097 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 020,00 148 100,00 245 120,00
Budowa zewnętrznego oświetlenia ulicznego typu LED zasilanego energią 
słoneczną, w określonych lokalizacjach w m.: Gryfów Śląski, Krzewie

 

Wielkie, Rząsiny, Młyńsko, Proszówka, Wieża
37 500,00 148 100,00 185 600,00

26 058 882,96 27 049 702,76990 819,80Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 1



Przychody budżetu w 2024 roku
Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LXXI/369/24 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 marca 2024 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

16 386,86 0,00 16 386,86

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 300 000,00 0,00 4 300 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 202 851,91 642 002,96 1 844 854,87

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 171 283,16 - 171 283,16 0,00

Razem: 6161241,73Razem: 5690521,93 Razem: 470719,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125BED2F-A737-4F59-BB56-D228E0E3EBE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/369/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Dochody budżetu gminy i miasta na 2024 rok (zmiany)
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu gminy i miasta na 2024 rok (zmiany)
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne w 2024 roku (zmiany)
	Zalacznik 4 Przychody budżetu w 2024 roku


